
MEMORANDO SEI Nº 0025207373/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 16 de abril de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 071/2025.

Objeto: Aquisição de insumos de enfermagem da linha têxtil.

Em atenção ao documento SEI nº 0025200335, segue a análise solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 -
Registro
ANVISA

Laudos
BFE para
os itens 38
, 39/40, 41.

8.10 c)
Prospeto,
Ficha
Técnica/
Print de
Tela

11 -
Amostra

Parecer

23 9424 - AVENTAL
CIRÚRGICO
ESTÉRIL TAMANHO
GRANDE PARA USO
EM
PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS,
ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO
EM SMS 100%
POLIPROPILENO,
COR BRANCO OU
AZUL,
HIDRORREPELENTE,
GRAMATURA
IGUAL OU
SUPERIOR A 40G/M²,
ACABAMENTO COM
COSTURA
REFORÇADA NOS
DECOTES, TIRAS E
BORDAS, MANGAS
COMPRIDAS,
PUNHO COM
ELÁSTICO OU
MALHA
SANFONADA,
DOBRA CIRÚRGICA,
ATÓXICO E
HIPOALERGÊNICO.
EMBALADO EM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
FABRICAÇÃO,
TAMANHO, LOTE,

UnidadePETINELI &
PETINELI
COMERCIO LTDA.

UNICARE De acordo
83010510011-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

--- Apresentou EXIGE
A ficha técnica
apresentada
não trás todas
as exigências
dos edital.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar:

1- Tamanho
grande.

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

SEI/PMJ - 0025207373 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 4 16/04/2025, 14:26



ISENÇÃO/REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA
DE 24 MESES A
PARTIR DA
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL DE
ENTREGA. - Cota
Reservada até 25%

24

9424 - AVENTAL
CIRÚRGICO
ESTÉRIL TAMANHO
GRANDE PARA USO
EM
PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS,
ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO
EM SMS 100%
POLIPROPILENO,
COR BRANCO OU
AZUL,
HIDRORREPELENTE,
GRAMATURA
IGUAL OU
SUPERIOR A 40G/M²,
ACABAMENTO COM
COSTURA
REFORÇADA NOS
DECOTES, TIRAS E
BORDAS, MANGAS
COMPRIDAS,
PUNHO COM
ELÁSTICO OU
MALHA
SANFONADA,
DOBRA CIRÚRGICA,
ATÓXICO E
HIPOALERGÊNICO.
EMBALADO EM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
FABRICAÇÃO,
TAMANHO, LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA
DE 24 MESES A
PARTIR DA
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL DE
ENTREGA. - Cota
Principal

Unidade
PETINELI &
PETINELI
COMERCIO LTDA.

UNICARE De acordo

83010510011-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

--- Apresentou EXIGE

A ficha técnica
apresentada
não trás todas
as exigências
dos edital.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar:

1- Tamanho
grande.

Haverá a
necessidade de
apresentar
amostra.

28 9422 - AVENTAL
CIRÚRGICO
ESTÉRIL TAMANHO
PEQUENO PARA
USO EM
PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS,
ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO
EM SMS 100%
POLIPROPILENO,
COR BRANCO OU
AZUL,
HIDRORREPELENTE,
GRAMATURA

UnidadePETINELI &
PETINELI
COMERCIO LTDA.

UNICARE De acordo83010510011-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

------------- Apresentou EXIGE
A ficha técnica
apresentada
não trás todas
as exigências
dos edital.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar:

1- Tamanho
pequeno.

Haverá a
necessidade de
apresentar

SEI/PMJ - 0025207373 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 4 16/04/2025, 14:26



IGUAL OU
SUPERIOR A 40G/M²,
ACABAMENTO COM
COSTURA
REFORÇADA NOS
DECOTES, TIRAS E
BORDAS, MANGAS
COMPRIDAS,
PUNHO COM
ELÁSTICO OU
MALHA
SANFONADA,
DOBRA CIRÚRGICA,
ATÓXICO E
HIPOALERGÊNICO.
EMBALADO EM
PAPEL GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
FABRICAÇÃO,
TAMANHO, LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA
DE 24 MESES A
PARTIR DA
EMISSÃO DA NOTA
FISCAL DE
ENTREGA. - Cota
Principal

amostra.

30 29855 - AVENTAL
CIRURGICO
IMPERMEÁVEL
PARA USO
LABORATORIAL E
EM NECRÓPSIA
(ACEITA-SE ESTÉRIL
OU NÃO ESTÉRIL);
DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO
EM SMS 100%
POLIPROPILENO,
COR BRANCO OU
AZUL,
IMPERMEÁVEL
(COM FILME
IMPERMEÁVEL),
GRAMATURA
IGUAL OU
SUPERIOR A 40G/M²,
ACABAMENTO COM
COSTURA
REFORÇADA NOS
DECOTES, TIRAS E
BORDAS, MANGAS
COMPRIDAS,
PUNHO COM
ELÁSTICO OU
MALHA
SANFONADA,
DOBRA CIRÚRGICA,
ATÓXICO E
HIPOALERGÊNICO.
MEDIDAS MÍNIMAS:
ALTURA 110 CM X
LARGURA 150 CM.
EMBALAGEM COM
NO MÁXIMO 10
PEÇAS CONTENDO
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
FABRICAÇÃO,

UnidadeMAXXI VIX
COMERCIO
ATACADISTA E
REPRESENTACAO
LTDA

SNMED De acordo81866520001,
Registro
ativo,
confirmado
no portal
ANVISA

--------------Apresentou EXIGE
A ficha técnica
apresentada é
referente a
várias medidas
e gramaturas.
Aprovação
condicionada a
empresa
confirmar que
o item atende
as seguintes
exigências do
edital:

1-  Gramatura
igual ou
superior a
40 G/M²;

2- Altura
mínima: 110
cm;

3- Largura
mínima: 150
cm;

4- Embalagem
com no
máximo 10
peças.

SEI/PMJ - 0025207373 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 4 16/04/2025, 14:26



TAMANHO, LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO
NO MS/ANVISA.
VALIDADE MÍNIMA
DE 12 MESES A
PARTIR DA
EMISSAO DE NF DE
ENTREGA. - Cota
Principal

57

909690 -
COMPRESSA GAZE
HIDROFILA 10 CM X
10 CM 13 FIOS COM
500 PEÇAS
COMPRESSA DE
GAZE HIDROFILA
10CM X10CM 13
FIOS -
CONFECCIONADAS
COM FIOS 100%
ALGODAO EM
TECIDO TIPO TELA,
COM OITO
CAMADAS E CINCO
DOBRAS.
ALVEJADAS E
PURIFICADAS.
ISENTAS DE
IMPUREZAS,
SUBSTANCIAS
GORDUROSAS,
AMIDO, CORANTES
CORRETIVOS E
ALVEJANTES
OPTICOS. DEVEM
POSSUIR DOBRAS
PARA DENTRO EM
TODA A SUA
EXTENSAO PARA
EVITAR
DESFIAMENTO.
ALTA CAPACIDADE
DE ABSORSAO.
IDENTIFICACAO:
NUMERO DE LOTE,
DATA DE
FABRICACAO, DATA
DE VALIDADE,
REGISTRO NA
ANVISA E
RESPONSAVEL
TECNICO.PACOTE
COM 500 UNIDADES
- Cota Principal

PCT AMED S/A

AMED

CATHARINA
PREMIUM

De acordo

81481900005-
Registro
ativo,
confirmado
no portal
ANVISA

------------- Apresentou.EXIGE

Proposta de
acordo com o
edital.

Não há
necessidade de
apresentar
amostra,
material
ofertado já
utilizado e
aprovado nesta
Administração,
conforme SEI
nº 0021323492.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 16/04/2025, às 14:21, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025207373 e o
código CRC DA929F11.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6

0025207373v14

SEI/PMJ - 0025207373 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

4 of 4 16/04/2025, 14:26


